
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

COMUNITA’ MONTANA DEL GOCEANO - BONO
Anela, Benetutti, Bono, Bottidda, Bultei, Burgos, Esporlatu, Illorai, Nule

COPIA DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

N° 26
Del  11-04-2023

OGGETTO:

Piano triennale del fabbisogno del personale per il triennio 
2023-2025 assunzioni a tempo indeterminato e di lavoro flessibile. 
Adozione preliminare.

L’anno   duemilaventitre addì  undici del mese di aprile alle ore 15:30  nella sede della   

Comunità Montana  del Goceano

si è riunita, a seguito convocazione nei termini e modi di legge, la  GIUNTA

Alla trattazione dell’argomento risultano:

Fadda Antonio Presidente P
ARCA DANIELE Assessore P
Iai Salvatore Assessore P
Nurra Giangiuseppe Assessore P
Solinas Michele Assessore P

TOTALI:  Presenti    5   Assenti    0

Presiede il Sig.  Antonio Fadda nella sua qualità di Presidente, assiste alla seduta il  
Segretario  Gen. Dr. Francesco Maria Nurra.

LA GIUNTA

Premesso che il vigente quadro normativo in materia di organizzazione degli enti locali attribuisce 
all’organo esecutivo dell’Ente il potere di definire gli atti generali di organizzazione e 
programmazione triennale del fabbisogno di personale;
Visto l’art. 14, comma 1 della L.R. 4 febbraio 2016, n. 2 (Riordino del sistema delle autonomie locali 
della Sardegna) il quale dispone che la Comunità Montana provvede alla determinazione della 
propria dotazione organica e all’organizzazione e gestione del personale, assicurando progressivi 
risparmi di spesa attraverso appropriate misure di razionalizzazione organizzativa;



Dato atto che ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 5, del Decreto legislativo 18 agosto 
2000,  n. 267 le Comunità Montane operano con le risorse umane e strumentali conferite dai Comuni 
aderenti nel rispetto dei vincoli previsti dalla materia di personale;
Richiamate le proprie deliberazioni n. 32 del 17 maggio 2022, avente ad oggetto “Piano triennale del 
fabbisogno del personale per il triennio 2022-2024 assunzioni a tempo indeterminato e di lavoro 
flessibile”;
Richiamate le “Linee di indirizzo per la predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale da 
parte delle amministrazioni pubbliche” (Gazzetta Ufficiale n. 173 del 27 luglio); 
Considerato che il mutato quadro normativo attribuisce centralità al piano triennale del fabbisogno 
di personale che diviene strumento strategico per individuare le esigenze di personale in relazione alle 
funzioni istituzionali ed agli obiettivi di performance organizzativa, efficienza, economicità e qualità 
dei servizi ai cittadini;
Dato atto che non sussistono condizioni di sovrannumero o eccedenza di personale così come 
accertato e deliberato dalla Giunta con deliberazione n. 3 del 19 gennaio 2023;
Considerato che è corso l’analisi della organizzazione dell’ente finalizzata alla creazione di una 
tecnostruttura maggiormente stabile in relazione ai compiti e alle funzioni propri e delegate;
Vista la deliberazione dell’Assemblea Comunitaria n. 29 del 25 ottobre 2022 di adozione del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 20232025  che sarà soggetto a modifica con la Nota di 
aggiornamento in sede di approvazione di bilancio 2023;
Considerato opportuno approvare in via preliminare il Piano triennale del fabbisogno del 
personale 2023/2025 da inserire ai sensi delle previsioni dettate dal Decreto del Presidente della 
Repubblica n. 81/2022, “Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani 
assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione” nell’ambito del Piano Integrato di Attività 
ed Organizzazione (PIAO) 2023 (Piano occupazionale);
Visto il prospetto predisposto dal Responsabile del Settore finanziario relativo alla spesa personale da 
sostenere negli anni 2023-2025 e al rispetto dei limiti previsti dalle disposizioni di legge;
Dato atto che si procederà all’adozione definitiva una volta acquisito il parere favorevole del 
Revisore dei Conti della Comunità Montana ai sensi dell’art. 19, comma 8, della Legge 28 dicembre 
2001, n. 448;
Visto  il Decreto legislativo 31 marzo 2001, n. 165;
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Vista la L.R. 4 febbraio 2016, n. 2;
Acquisiti i pareri favorevoli circa la regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa, e la regolarità contabile del Responsabile del Servizio Amministrativo e 
Finanziario;
Con votazione unanime favorevole

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente.
Di approvare in via preliminare il Piano triennale del fabbisogno del personale per il triennio 
2023-2025 per la parte inerente il fabbisogno del personale con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato e flessibile a tempo determinato, nel rispetto dei limiti di spesa del personale e dei 
vincoli finanziari posti dalle varie disposizioni legislative succedutesi in materia.
Di dare atto che si procederà all’adozione definitiva una volta acquisito il parere favorevole della 
Revisora dei Conti della Comunità Montana ai sensi dell’art. 19, comma 8, della Legge 28 dicembre 
2001, n. 448 e sulla base delle esigenze organizzative e delle necessità programmatiche si procederà 
al conseguente adeguamento della presenta programmazione.



Di dichiarare, con votazione unanime, la presente deliberazione urgente e pertanto immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.



Letto ed approvato, il presente verbale viene come appresso sottoscritto
__________________________________________________________________________ 

P A R E R I
di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgvo 267/2000

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Il Responsabile 
F.to Dr. Francesco Maria Nurra

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile

Il Responsabile 
F.to Dr. Francesco Maria Nurra

_______________________________________________________________________________________ 

Certifico che la presente deliberazione è pubblicata mediante affissione in data ____12-04-2023____ 
all’albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi dal ___12-04-2023___ al ___27-04-2023___

Il Segretario Generale
F.to Dr. Francesco Maria Nurra

 
_______________________________________________________________________________________________________________________  
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 11-04-2023 per intervenuta dichiarazione di 
Immediata Esecutività.

Il Segretario Generale 
F.to Dr. Francesco Maria Nurra

____________________
Bono , lì, 11-04-2023

________________________________________________________________________________ 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
IL ___________________________

Il Segretario Generale 
 Dr. Francesco Maria Nurra

__________________________

Presidente
F.to (Antonio Fadda)

Il Segretario Generale
F.to (Dr. Francesco Maria Nurra)


